«ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ», στην Εργοληπτική 

Επιχείρηση: «ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΑΒΡΑΝΑΣ Α.Τ.Ε. – ΕΚΤΩΡ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ - ΟΘΡΥΣ 

Α.Τ.Ε.» με την πλέον συμφέρουσα προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής και συνολική 

προσφερόμενη τιμή με συνολική προσφερόμενη τιμή 8.058.227,22€ (ΟΚΤΩ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ 

ΠΕΝΗΝΤΑ ΟΚΤΩ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΕΙΚΟΣΙ ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΙΚΟΣΙ ΔΥΟ ΛΕΠΤΑ) 

(χωρίς ΦΠΑ).  

Με την υπ’ αρ. 430/2023 Πράξη του Ε΄ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου διενεργήθηκε ο 

προληπτικός έλεγχος νομιμότητας σχέδιο σύμβασης κατασκευής έργου, μεταξύ του Δήμου Αγιάς και του 

αναδόχου «ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΑΒΡΑΝΑΣ Α.Τ.Ε.

[...]

Μεταξύ του αναδόχου του έργου και του Δήμου Αγιάς υπογράφηκε η με αρ. πρωτ. αρ. πρωτ. 12010/26-

09-2023 σύμβαση (λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 23SYMV013475217 2023-09-26), συνολικού ποσού  στο ποσό 

των 8.058.227,22€ (χωρίς Φ.Π.Α.) Η συμβατική προθεσμία ορίστηκε σε χρονικό διάστημα ΔΙΑΚΟΣΙΕΣ 

ΣΑΡΑΝΤΑ ΔΥΟ (242) ημερολογιακές ημέρες, από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης δηλαδή μέχρι 

8/05/2024. 

Ο ανάδοχος με την υπ’ αριθ. 4253/5-04-2024 αίτησή του ζήτησε τη χορήγηση της 1ης παράτασης της 

συμβατικής προθεσμίας του έργου κατά ενενήντα (90) ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή μέχρι 6/08/2024,